
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

49
9,

 2
6 

de
 a

br
il 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N.° ^33 ,de 3<J de f\U>L de 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na Portaria 
Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010. tendo em vista o que consta do Processo 
n.° 08191.103595/2018-01. 

RESOLVE: 

Art. Io -Art. Io - Designar o servidor JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA RÊGO 
matrícula n° 4146-7, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n° 36/2017, firmado 
com EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. - EBC, que tem por objeto 
distribuição da publicidade legal impressa e/ou eletrônica de interesse do MPDFT, 
obedecidas às determinações contidas no art. 25, caput. da Lei n 8.666, de 21 de junho de 
1993, no art. 8o, inciso VII, e § 2o, inciso II, da Lei n° 11.652, de 7 de abril de 2008, na 
Lei n 6.650, de 23 de maio de 1979, na Lei n 4.680, de 18 de junho de 1965. no Decreto n 
6.555. de 8 de setembro de 2008. no Decreto n 57.690. de Io de fevereiro de 1966, e nas 
demais normas complementares específicas, principalmente as diretrizes e orientações 
técnicas do Sistema de Comunicação de Governo do Poder Executivo Federal - SICOM. e 
a servidora TÂMARA CRISTINA ALMEIDA DANTAS, matrícula n° 3768-1, para 
exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 


